
www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
 Município de Trizidela do Vale 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

RESULTADO  DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 
Pagina .......................................................................... 01/03 
       

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016 

 

A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA, por intermédio do 
Pregoeiro Municipal, torna publico o resultado do Pregão Presencial nº 

016/2016, que teve como objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e 

eventual contratação de (pessoa física ou jurídica) para prestação de 
serviços de transporte de passageiros com veículos tipo van com 

capacidade mínima de 15 lugares com destino a Teresina – PI e São Luis - 

MA. Saiu como vencedora, da licitação supracitada, o licitante: 
Francinaldo Ribeiro das Neves. portadora do CPF sob o nº 030.233.403-

31, Morador da Tv. Messias Costa n° 153, Centro, Trizidela do Vale - MA, 

com o valor total Registrado de R$ 25.00,00 (vinte e cinco mil reais). 
Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor 

Preço Por Item, conforme indicado abaixo:                     

                                                                                                      

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                               

 

Item: 00001 - SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIRO                                
Quantidade: 500,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016 às 08:12:17                     

Adjudicado para: FRANCINALDO  RIBEIRO  DAS NEVES, pelo menor 
lance 

de R$ 50,000 (Cinquenta Reais).            

 
 

Trizidela do Vale – MA. 10 de Junho de 2016. 

       
_________________________ 

Felipe Pinheiro Nogueira 

Pregoeiro Municipal 
  

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016 

 

A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - MA, por intermédio do 

Pregoeiro Municipal, torna publico o resultado do Pregão Presencial nº 
015/2016, que teve como objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e 

eventual contratação de empresa especializada em manutenção corretiva de 

condicionadores de ar, recarga de gás, reposição de peças e instalações de 
aparelhos novos visando o atendimento operacional deste Município de 

Trizidela do Vale - MA. Saiu como vencedora, da licitação supracitada, a 

empresa: R. R. DE LIMA. Inscrita no CNPJ sob o nº 13.117.587/0001-65, 
Rua Coelho Neto n° 284, Centro, Lago do Junco - MA, com o valor total 

Registrado de R$ 394.427,00 (trezentos e noventa e quatro quatrocentos e 

vinte e sete reais). Considerando que o critério de julgamento determinado 
foi do tipo Menor Preço Por Item, conforme indicado abaixo:                     

                                                                                                      
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                               

 

Item: 00001 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO 
SPLIT-7.500 BTUS           

Quantidade: 12,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 
Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance  de R$ 79,000  

(Setenta e Nove Reais).                                            

                                                                                 
Item: 00002 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO 

SPLIT-9.000 BTUS           

Quantidade: 100,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance  de R$ 79,000  (Setenta 

e Nove Reais).                                            
                                                                                 

Item: 00003 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO 

ACJ-10.000 BTUS            
Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 
Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance  de R$ 69,000  

(Sessenta e Nove Reais).                                           

                                                                                 
Item: 00004 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO 

ACJ-9.000 BTUS             

Quantidade: 6,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance  de R$ 69,000  

(Sessenta e Nove Reais).                                           
                                                                                 

Item: 00005 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO 

SPLIT-30.000 BTUS          
Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 115,000  (Cento 

e Quinze Reais).                                            

                                                                                 

Item: 00006 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICOONADO 
SPLIT - 18.000 BTUS        

Quantidade: 26,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 
Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance  de R$ 89,000  (Oitenta 

e Nove Reais).                                            

                                                                                 
Item: 00007 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 7.500 

BTUS                 

Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 165,000 

 (Cento e Sessenta e Cinco Reais).                                  
                                                                                 

Item: 00008 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 

BTUS                 

Quantidade: 61,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 165,000  (Cento 
e Sessenta e Cinco Reais).                                  

                                                                                 

Item: 00009 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 
BTUS                

Quantidade: 316,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 
Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 215,000  

(Duzentos e Quinze Reais).                                         

                                                                                 
Item: 00010 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO ACJ-10.000 

BTUS                 Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: 

UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 148,000  (Cento 
e Quarenta e Oito Reais).                                   

                                                                                 

Item: 00011 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO ACJ-9.000 
BTUS                   

Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 
Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 148,000  (Cento 

e Quarenta e Oito Reais).                                   

                                                                                 

   ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE, SEXTA - FEIRA 10 DE JUNHO DE  2016 PAG 01/03 



2/3  
 
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

    ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE , SEXTA - FEIRA  10 DE JUNHO DE 2016 

Item: 00012 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 

30.000 BTUS                

Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 295,000  

(Duzentos e Noventa e Cinco Reais).                                
                                                                                 

Item: 00013 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 

18.000 BTUS               Quantidade: 23,000             Unidade de 
fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 245,000  
(Duzentos e Quarenta e Cinco Reais).                               

                                                                                 

Item: 00014 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 
7.500 BTUS                

Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 245,000  

(Duzentos e Quarenta e Cinco Reais).                               

                                                                                 
Item: 00015 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 

9.000 BTUS                

Quantidade: 50,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 245,000  
(Duzentos e Quarenta e Cinco Reais).                               

                                                                                 

Item: 00016 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 
12.000 BTUS               

Quantidade: 292,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 
Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 245,000  

(Duzentos e Quarenta e Cinco Reais).                               

                                                                                 
Item: 00017 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO ACJ-

10.000 BTUS                 

Quantidade: 7,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 148,000  

(Cento e Quarenta e Oito Reais).                                   
                                                                                 

Item: 00018 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO ACJ-

9.000 BTUS                  
Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 148,000  
(Cento e Quarenta e Oito Reais).                                   

                                                                                 

Item: 00019 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 
30.000 BTUS               

Quantidade: 9,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 
                                                                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 245,000 

 (Duzentos e Quarenta e Cinco Reais).                               
                                                                                 

Item: 00020 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 

18.000 BTUS               
Quantidade: 15,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 225,000  
(Duzentos e Vinte e Cinco Reais).                                  

                                                                                 

Item: 00021 - COMPRESSOR 7.500 BTUS                                              
Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 395,000  
(Trezentos e Noventa e Cinco Reais).                               

                                                                                 

Item: 00022 - COMPRESSOR 9.000 BTUS                                              
Quantidade: 23,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 395,000  
(Trezentos e Noventa e Cinco Reais).                               

                                                                                 

Item: 00023 - COMPRESSOR 12.000 BTUS                                             
Quantidade: 85,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 395,000  

(Trezentos e Noventa e Cinco Reais).                               

                                                                                 
Item: 00024 - COMPRESSOR 10.000 BTUS                                             

Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 
Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 395,000  

(Trezentos e Noventa e Cinco Reais).                               

                                                                                 
Item: 00025 - COMPRESSOR 30.000 BTUS                                             

Quantidade: 7,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 
Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 395,000  

(Trezentos e Noventa e Cinco Reais).                               

                                                                                 
Item: 00026 - COMPRESSOR 18.000 BTUS                                             

Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 395,000 

 (Trezentos e Noventa e Cinco Reais).                               

                                                                                 
Item: 00027 - MOTOR DO VENTILADOR DA CONDESADORA (SPLITS)                        

Quantidade: 83,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 
Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 275,000  

(Duzentos e Setenta e Cinco Reais).                                
                                                                                 

Item: 00028 - CAPACITOR 15-20-25 UF                                              

Quantidade: 47,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance  de R$ 79,000  (Setenta 

e Nove Reais).                                            
                                                                                 

Item: 00029 - CAPACITOR 30-35-40 UF                                              

Quantidade: 47,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance  de R$ 79,000  (Setenta 

e Nove Reais).                                            
                                                                                 

Item: 00030 - PLACA EVAPORADORA (SPLITS)                                         

Quantidade: 48,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 175,000  (Cento 

e Setenta e Cinco Reais).                                   
                                                                                 

Item: 00031 - SENSOR TERMISTOR (TEMPARATURA) (SPLITS)                            

Quantidade: 75,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance  de R$ 69,000  

(Sessenta e Nove Reais).                                           
                                                                                 

Item: 00032 - VENTILADOR DE UNIDADE INTERNA (SPLIT)                              

Quantidade: 85,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 167,000  (Cento 

e Sessenta e Sete Reais).                                   
                                                                                 

Item: 00033 - PROTETOR TÉRMICO                                                   

Quantidade: 79,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance  de R$ 59,000  

(Cinquenta e Nove Reais).                                          
                                                                                 

Item: 00034 - CAPACITOR DA PLACA (SPLIT)                                         

Quantidade: 77,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance  de R$ 59,000  

(Cinquenta e Nove Reais).                                          
                                                                                 

Item: 00035 - PORCA CONEXÃO 1/4(SPLIT)                                           

Quantidade: 96,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R R DE LIMA, pelo menor lance de R$ 29,000 (Vinte e 

Nove Reais).                                                     
                                                                                 

Item: 00036 - PORCA CONEXÃO 3/8(SPLIT)                                           

Quantidade: 96,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance  de R$ 39,000 



3/3  
 
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

    ANO III  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL ,TRIZIDELA DO VALE , SEXTA - FEIRA  10 DE JUNHO DE 2016 

 (Trinta e Nove Reais).                                             

                                                                                 

Item: 00037 - PORCA CONEXÃO 1/2 (SPLIT)                                          
Quantidade: 96,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance  de R$ 39,000  
(Trinta e Nove Reais).                                             

                                                                                 

Item: 00038 - ELICE DO MOTOR DA CONDENSADORA (SPLIT)                             
Quantidade: 82,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R R DE LIMA, pelo menor lance de R$ 29,000 (Vinte e 
Nove Reais).                                                     

                                                                                 

Item: 00039 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO 
SPLIT-12.000 BTUS          

Quantidade: 592,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance  de R$ 95,000  

(Noventa e Cinco Reais).                                           

                                                                                 
Item: 00040 - MANUTENÇÃO CORRETIVA DE AR CONDICIONADO 

SPLIT-24.000 BTUS          

Quantidade: 4,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance  de R$ 95,000  
(Noventa e Cinco Reais).                                           

                                                                                 

Item: 00041 - CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO SPLIT 
24.000 BTUS                

Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    

Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 
Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 175,000 

(Cento e Setenta e Cinco Reais).                                   

                                                                                 
Item: 00042 - INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NOVO SPLIT 

24.000 BTUS               

Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 295,000  

(Duzentos e Noventa e Cinco Reais).  
                                                                                 

Item: 00043 - COMPRESSOR 24.000 BTUS                                             

Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE    
Situação: ADJUDICADO em 10/06/2016                                 

Adjudicado para: R  R  DE  LIMA,  pelo  menor  lance de R$ 790,000  

(Setecentos e Noventa Reais). 
 

 

Trizidela do Vale – MA. 10 de Junho de 2016. 
 

                                                                         

       
_________________________ 

Felipe Pinheiro Nogueira 

Pregoeiro Municipal 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município poder  

 

SITE 

 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

Charles Frederick Maia 

Fernandes 

Prefeito Municipal 
 

  

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

